UNIVERSIDADARTURO PRAT IQUIQUE – CHILE R E C T O R I A

MAT.: APRUEBA DESIGNACIÓN COMO INTE GRANTES DE LA COMISIÓN DE JERAR QUIZACIÓN ACADÉMICA, A LOS ACADÉMICOS QUE SE INDICAN.

IQUIQUE, 15 de julio de 2019.-

DECRETO EXENTO Nº 1773.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido

el siguiente Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a.- Lo dispuesto en la Ley N° 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. N° 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto N° 580 del 28.12.2015, todos del Ministerio de Educación Pública; el Decreto 34 del 27.01.2016, el Decreto Exento N° 0534 de 11.04.2016, el Decreto Exento N° 0103 de 15.01.2019.-

c.- El Decreto Exento N° 755 de 24.05.2010, que aprueba conformación de la Comisión de Jerarquización Académica.

d.- El Decreto Exento N° 971 de 07.07.2010, que aprueba constitución de la Comisión de Nombramiento y Promociones del Artículo 23 del Reglamento de Jerarquización.

e.- El Acuerdo N° 1 de la Sesión Ordinaria N° 4 de 10.07.2019, que elige, por la mayoría de los miembros, a don Pedro Buc Calderón y doña Patricia Siques Lee.

DECRETO:

1.- Apruébase la designación de don **Pedro Buc Calderón** y de doña **Patricia Siques Lee,** como integrantes de la Comisión de Jerarquización Académica.

COMUNIQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

TERESA IBARRA MENDOZA Rector (S)

DISTRIBUCIÓN:

- Según envío vía e-mail a la base de datos decretos-2019.-TIM/ASM/rcc

Secretario General (8)

CURSADO
CONTRALORIA INTERNA
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT

1/9 JUL, 2019_